РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

07 сентября 2022 года                                                                                                 № 61/ 335-5
г.Лахденпохья

О внесении изменений в решение территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 23 августа 2022 года № 55/311-5 «О перечне избирательных участков, где будет проводиться голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года»

В соответствии с положениями статьи 63.1 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Карелия от 12 июля 2022 года № 17/159-7 «О проведении голосования на выборах Главы Республики Карелия и совмещенных с ними муниципальных выборах в Республике Карелия с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования)» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района от 23 августа 2022 года № 55/311-5 «О перечне избирательных участков, где будет проводиться голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года» (деле – решение):
- утвердить приложение к решению «Перечень избирательных участков, где будет проводиться дополнительная форма голосования на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года» в новой редакции.
2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики Карелия и в соответствующие участковые избирательные комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района Е.Б.Андрееву.

Голосовали:  «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  М.А.Макарова

Приложение к решению территориальной
избирательной комиссии Лахденпохского района от 07.09.2022 № 61/335-5

Перечень избирательных участков,
где будет проводиться дополнительная форма голосования на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года
	№
п/п
	№
УИК
	Адрес (описание места) проведения

	Числен-ность
избира-телей на -04.07.2022
	Дата проведения

	Время проведения
	Причина

	1.
	248
	п.Кортела
ул.Центральная, около д.9

	34
	09.09.2022

	13.00-14.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	2.
	248
	п.Метсямикли
ул.Центральная, около д.9

	62
	10.09.2022

	14.00-16.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	3.
	248
	п.Микли
около таксофона

	7
	10.09.2022

	16.00-17.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	4.
	248
	п. Оппола
ул.Сортавальское шоссе, около д.11

	8
	09.09.2022

	14.00-14.30
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	5.
	249
	п.Харвиа
около Лысенко М.Т.

	6
	10.09.2022

	15.00-17.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	6.
	250
	п.Райвио
ул.Центральная, около д.10

	37
	10.09.2022

	13.00-15.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	7.
	250
	п.Ханканмяки
около д.4

	10
	10.09.2022

	16.00-16.30
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	8.
	251
	п.Пайкъярвенкюля
около д.1
около д.14

	21
	10.09.2022

10.00-10.50
11.00-11.50
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	9.
	251
	п.Раухала
ул. Гористая, около д.4

	109
	10.09.2022

	13.00-18.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	10.
	251
	п.Сорола
около дома Попова А.В.

	25
	09.09.202

	16.00-18.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	11.
	251
	п.Уусикюля
около дома Пестова В.В.

	9
	09.09.2022

	15.00-15.30
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	12.
	254
	п.Костамоярви
ул.Дачная, около д.1
около д.23

	19
	10.09.2022

12.00-13.30
13.30-15.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	13.
	256
	п.Отсанлахти
ул.Центральная, в центре поселка

	35
	09.09.2022

	11.00-12.30
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	14.
	256
	п. Соскуа
ул. Дачная, в центре поселка

	10
	09.09.2022

	13.00-14.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	15.
	256
	п.Хухтерву
ул.Центральная, в центре поселка

	61
	10.09.2022

	11.00-12.30
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	16.
	256
	п.Терваярви
ул.Центральная, в центре поселка

	13
	10.09.2022

	13.00-15.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	17.
	257
	п.Алхо
ул.Центральная, около д.9 (почтовое отделение)

	33
	09.09.2022

	15.00-16.30
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	18.
	259
	п.Вятиккя
ул.Центральная, в центре поселка

	10
	09.09.2022

	15.00-16.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	19.
	259
	п.Ихоярвенкюля
ул.Центральная, около д.10

	25
	09.09.2022

	16.30-18.00
	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	20.
	261
	п.Ринтала
около дома Скворцовой Н.А.

	40
	09.09.2022

	13.00-16.00
	Значительная удаленность от помещения для голосования участковой избирательной комиссии

	21.
	261
	п.Хауккаваара
около дома Когут В.К.

	13
	09.09.2022

	11.00-12.00
	Отсутствует регулярное транспортное сообщение